Blatt 2r Widmung: dem Durchleuchtigsten, Hochgebor- nen Fürsten vnd Herrn, Herrn Christiano, Hertzogen zu Sachsen, | dess Heyligen Römischen Reichs Ertzmarschalck vnd Churfürsten, Landgraffen | in Düringen, Marggraffen zu Meissen, vnd Burggraffen zu | Magdeburg, Meinem gnedig-|sten Herrn. | Datum Nürmberg, den letzten Februarij 1586. Joachimus Camerarius. D.

Blatt 4r steht die Widmung des Matthiolus: *Invictissimo potentissimoque Romanorum imperatori Caesari semper augusto Ferdinando primo etc. serenissimis et illustrissimis Maximiliano Romanorum et Boemiae regi etc. sacri Romani imp. electoribus Ferdinando et Carolo Austriae archiducibus ac caeteris universae Germaniae principibus dominis meis clementissimis. — Cometoviae VIII Kalendas Februarias, anno a Christo nato M. D. LXIII. Petrus Andreas Matthiolus.*

In dieser Widmung finden sich nachstehende für die Biographie des MATTHIOLUS belangreiche Stellen:

Non defuerunt etiam alii, qui missis raris ac peregrinis plantis in contexendo tam magno opere me plurimum iuverunt. Sed praesertim assiduam pro nobis in hoc navavit operam clarissimus doctissimusque Jacobus Antonius Cortusius, patritius Patavinus. a quo (quae sua fuit liberalitas ac beneficentia) complura ad me missa sunt plantarum genera ipsaque rara et paucis admodum nota. Nec minus mihi celebrandus est vir clarissimus et rei plantariae indagator acerrimus Ulysses Aldrovandus Bononiensis, cuius in me iuvando promptitudinem non possum sane paucis explicare. Nec praetermittendus est Franciscus a Calzolaetiis pharmacopaeus Veronensis, quin etiam nec Cecchinus Martinellus Ravennas, quod his Damasco Syriae, ille vero Verona, nonnullos ad me raras miserint plantas et complures mittendas promittant. Postremo modis omnibus laudandus et promovendus est, invictissime Caesar et serenissimi ac illustrissimi principes, excellen. artium et medicinae doctor Georgius Handschius a Limuso, quippe qui in totius Germaniae utilitatem ac decus herbarium hoc a me nunc primum latine scriptum tam accurate diligenterque et ad sententiae nostrae aemulationem in Germanicam linguam transtulit, ut a compluribus Germaniae praeclaris medicis aliisque nonnullis linguae Germanicae peritis eius interpretatio approbata collaudataque fuerit. In quo conficiendo consummandoque opere nullis unquam pepercit laboribus, studiis et vigiliis tam in plantarum nomenclaturis, conquirendis pervestigandisque et in opere ipso vertendo, quam in triplici indice conficiendo, quin etiam in toto volumine castigando a typographorum erroribus, eoque praesertim tempore, quo ingens pestis Praegae grassabatur, non sine magno sui ipsius vitae periculo. Sed tanta fuit illi iuvandae Germaniae cupiditas ac promptitudo, ut omnibus vitae periculis potius se exponendum putaverit, quam ab incepto opere desistendum, adeo ut is merito dignus sit promoveri, cum a Caesarea maiestate tua, Caesar invictissime, tum a celsitudinibus vestris, serenissimi et illustrissimi principes, perpetuo foveri. Huc accedit, quod praetermittere neque Georgii Melantrichii